ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ШМИНИСТРАЦI4Я
ОБРАЗОВАНИЯ

(Елънин РАЙОН) СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Советская, д.2З, г. Ельня, Смоленская область, 2lб зз0,

Тел. 8(48 |46) 4-1'7-56

Протокол
собеседование с руководителями образовательньш организаций по

результатам анализа диагностических работ по математике в 9 и 11 классах

от 04.12.2020,07.L2.2020 ЛЪ _
Присутствовали:

Николаенкова Е.П. - Еачальник отдела образования Администрации м}циципального

образованИя <ЕльниНский район> Смоленской области) председатель совещания;

Климова о.н. главный специrtлист отдела образования Администрации

муниципального образования <Ельнинский район> Смоленской области;

Колоскова о.в. ведущий специаJIист отдела образования Администрации

муниципального образования <<Ельнинский район> Смоленской области

Приглашенные:

1. ,Щиректор МБОУ Ельнинской СШЛЪ1 им. М.И. Глинки - Дрхипов М.д.,
Заместитель директора МБОУ Ельнинской СШЛЪ1 им. М.И. Глинки - Архипова
о.в.
2..Щиректор МБОУ Ельнинской СШ ЛЬ2 им. К.И. РакУтина - Иванова Г.Н,,
Заместитель директора МБОУ Ельнинской СШ J\}2 им. К.И. Ракутина - Ревяко Л.И,

3. Щиректор МБОУ Ельнинской СШ ль3 - Куяченкова С.М,,
Заместитель директора МБОУ Ельнинской СШ ль3 - Хотченкова Л.В.
4. Щиректор МБОУ Коробецкой СШ -Киселева Н.П.о
Заместитель директора МБОУ Коробечкой СШ - Сидорова о,В,

ПОВЕСТКА ДНrI

1. о результатах' проведенного анализа диагностических работ по

математике в 9 и 11 классах.
2. о плане работе с неуспевающими обучающимися.

Слушали: Николаенкову Е.п., начаJIьника отдела образования,

которая обратила внимание на проведение тщательного анапиза всех

диагностических мероприrIтий, гIроводимъIх в рамках образователъного

процесса, По итогам которого необходимо принимать соответствующие

управленческие решения.

Высryпили: климова о.н., главный специалист отдела образования,

которая ознакомила с результатами диагностических работ по математике в 9

и 11 классах.
,Щокладыв€tли:
1. Заместитель директора мБоУ Ельнинской сшNъl им, М,И,

Глинки - Архипова О.В.;
2. Заместитель директора МБоУ Ельнинской сш м2 им, к,и,

Ракутина - Ревяко Л.И.;

3. Заместитель
Хотченкова Л.В.;

4. Замрститель директора МБОУ Коробецкой СШ - Сидорова О"В.

Решили:
Руководителям общеобразовательных организаций ЕльнинскогО

района:
1. Активизировать информационно-р€lзъяснительные мероприятия со всеми

у{астниками образователъного проц есса, особенно с родителями.
2. Исполъзовать индивиду€uIьные и групповые формы обучения с

использованием дифференцированных заданий.
3. Усилить текущий контроль за процессом усвоения знаний обуrающихся,

уровнем их рЕtзвитиrl.
4. Иметь полную характеристику неуспевающего )леника, выяснитЬ
причины отставания по конкретному учебному предмету, наметить пути

успешности для этих обуrающихQя, работать в контакте: выпускник,
классный руководитель, учитель-предметник, родители.
5. Иметь индивидуаJIьные планы подготовки слабоуспевающих обучаrощихся
и обуrающихся, претендующих на получение высоких резулътатов на ОГЭ и
ЕГЭ в 202ф году.

Председателъствующий

директора МБОУ Ельнинской СШ NЬ3

ffi;л_ Е.П. Николаенкова